ürI\gá
Estedo dc Sergipc

Prefeitura Municipal De ltabeiong

3'TERMOADITM AO CONTRATO n" Ifil/2021.

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 103/2021,

oUE ENTRE SI CELEBRÁ.uT, DE UM I-AN), A
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE ITABAANA E, DO
OUTRO, A EMPRESA CONSTRUIR
EMPREENDIMENTAS EIRELI, NA FOR]'íA
ABANO:

A PRf,FEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, inscrita no CGC/I\4F sob o n'. 13- 104,740/0001- 10, com

sede e foro na Praça Fausto Cardosô, n'. 12, ltabaiana/SE, doravmte denominada CONTRATANTE, neste

ato representada pelo Sr. ADAILTON RESENDE SOUSÂ. Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador

do CPF 357.737.m5-72 e a empresa CONSTRUIR EIIiPRf,ENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de

Direito Privado, inscrita no CGC/]\4F sob o n" 34.712.49A0@l-60,com sede e foro na Rua Jose Oliveira
Alcantara n" 87, Bairro Centro, na Cidade de Campo do Brito, Estado de Sergipe, doravante denominada

CONTRATADA neste ato representada por seu úcio administador o Sr. Paulo Césr Lima Junior, ponador

do CPF n' 065.248-865-00, firmam o presente Termo Aditivo, regido pela Lei n'. 8-666/93 e suas alteraçõcs

posteÍioÍes, conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSUL.II. I - DO OEIETO:
O pres€nte TerÍno tem por objetivo a supressão de serviços no valor de Rl§ 2.780,99 (dois mil setecentos e

oitcnts rÊúis c noyatrta . noyc cnntryos), que devecí scr urulado de fonte de recurso federal conforme
justificariva tecnica e planilha devidamente úolizad4 e em conformidade com a Lei n'. 8.666/93, em s€u ÍrÍt-

65, l, 'b" e §1" çe ora se adita, confomre disposto ern sras Clausulas Dfrma Segmda - Das AlteraÉeg com a

conseqii€nte alteraçâo da Cl'fulsula Terceira - Do Preço, Das Condições De Pagananto, a qual passará a ter a
seguinte redaçii,o:

CLÁUSULA Tf,RCEIRÂ. Do PRECo. DAs Co DICÕES Df, PAGAMENTO (ArT 55. iNCiSO ItT. dE

Lei n" &66óD3)
Pela perfeita integral execugão deste Contrato, a Contratante pagará à Conra&da o valor global dc R$
307.548§5 (trezentos e sete mil quiÍh€ntos e qulenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

CLÁUSUL\ II . DAS DISPiOSICÕES FINAJS
Permmecem em vigor as dernais ckí,usulas e condições do Contrato que ora se adit4 não modificadas. implícita
ou explicitamente, poÍ este instÍumento.

E assirn, por estarem justos e aoordados, assinan o presente Termo Aditivo, em 02 (fuas) vias de igual
teor, para um so fim legal.

Itúaian4 22 de setembro

sa k.Il*
Prefeito M

S

lo C

Construir Empreendimentos Eireli
Contratada

Ca> a;/,lh>u
EM

Proça Fausto Cardoso, l2 ltabaiano,SE i43l-9712 CNPJ: 13.104.7 40/0001- t 0